
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 672 DEL 18-12-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 409 del 18-12-2019

 

OGGETTO
AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MENSA
SCOLASTICA 2019/2020 ALLA SOC. COOP. SOC.LE ALBA NUOVA DI
VILLALBA. CIG Z032A842C4.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
ATTESO che questo Ente assicurerà il servizio di mensa scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia e primaria
statale per l’a. s.2019/2020;
CHE a tal fine con Determinazione Dirigenziale n. 557 dell’8 novembre 2019 il Responsabile dell’Area II ha
approvato l’avvio della procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura aperta ai sensi
dell’art. 60 del D. Lgs. n.50/2016, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art.96, comma 3, lett. a) del medesimo decreto ed ha approvato il bando di gara, il disciplinare e allegati, il
capitolato d’appalto ed allegati;
CHE il Bando di gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Villalba dall’8 al 25 novembre 2019 con
invito a far pervenire la richiesta di partecipazione entro le ore 13:00 del 25 novembre 2019;
CHE entro il predetto termine è pervenuto un solo plico appartenente alla Soc. Coop. Soc.le Alba Nuova di Villalba;
CHE con verbale del 26 novembre 2019 la Commissione di gara, nominata con Determinazione Dirigenziale n.598
del 26 novembre2019, ha visionato la documentazione prodotta dalla cooperativa evidenziando che non risultano
allegate le dichiarazioni da parte di un istituto bancario circa la sussistenza della capacità economico-finanziaria da
parte della ditta concorrente e da parte della ditta ausiliaria richiedendo mediante il soccorso istruttorio la
documentazione mancante;
CHE con il medesimo verbale la Commissione ha valutato l’offerta tecnica e l’offerta economica della soc. coop.
soc.le Alba Nuova di Villalba attribuendo alla stessa il punteggio complessivo di 98 punti;
CHE il verbale di gara del 26 novembre 2019 è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 27 novembre al 12 dicembre
2019;
PRESO atto che il ribasso offerto dalla soc. coop. soc.le Alba Nuova di Villalba è pari all’1,555% sull’importo
unitario a base d’asta di € 4,50 oltre IVA, di cui € 4,47 assoggettabili a ribasso ed € 0,03 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, prezzo finale del pasto € 4,40;
PRESO atto che la ditta ha prodotto la documentazione mancante;
RITENUTO pertanto di poter aggiudicare ed affidare alla soc. coop. soc.le Alba Nuova  con sede in Villalba via
Roma n. 101 partita IVA 01723490858 il servizio di  mensa scolastica per gli alunni della scuola per l’infanzia e
primaria per l’a.s. 2019/2020;
VISTA la deliberazione di G. C. n.88 del 24 settembre 2019, modificata con deliberazione n. 104 del 18 ottobre 2019,
di assegnazione risorse finanziarie al Responsabile dell’Area II per tale finalità;
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n. 58 del 9 settembre 2019, esecutivo, di approvazione del bilancio di previsione
per il periodo 2019/2021;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO il D.L.gs.  18/08/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

P R O P O N E
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 672/2019



1)      di aggiudicare ed affidare il servizio di  mensa scolastica della scuola dell’infanzia e primaria per l’a.s.
2019/2020, alla soc. coop. soc.le Alba Nuova con sede in Villalba via Roma n. 101 partita IVA 01723490858
per l’importo unitario del pasto pari ad € 4,40, oltre IVA ed oneri di sicurezza, alle condizioni di cui al
disciplinare di gara ed al capitolato d’oneri;
2)      di stipulare il contratto con la soc. coop. soc.le  Alba Nuova di Villalba in forma privata da registrarsi
in caso d’uso;
3)      di dare mandato alla responsabile del procedimento di verificare la regolare esecuzione del servizio ed
a curare gli adempimenti consequenziali;

                                                                                  

Villalba 18 dicembre 2019

Il responsabile del procedimento
      Fruscione Maria Antonia

 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 5 del 25 gennaio 2019, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 

D E T E R M I N A

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

          Villalba, 18-12-2019
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 672/2019


